

2022 Asphalt and Concrete Sidewalk Patching – Bid Award

The City Council is being asked to approve the bid award for the 2022 Asphalt and Concrete Sidewalk Patching small works project. This project includes asphalt, curb, and sidewalk patching and replacement throughout the City and fire hydrant replacement and asphalt patching at the Wastewater Treatment Plant. Staff advertised to five (5) contractors from the small works roster. The City received two (2) bid proposals ranging from \$118,846 - \$159,577. SE, Inc. DBA Smith Excavation (Cashmere, WA) was the responsive low bidder for this project, submitting a bid proposal in the amount of \$118,846.63, which was reviewed and accepted by City staff.

Background:

- City staff has identified 17 roadway repairs resulting from trench patches for utility service connections and water leaks that have not been repaved. All identified patches currently have crushed rock surfacing.
- City staff has identified 8 concrete sidewalk sections and 5 concrete curb and gutter sections that require replacement due to heaving, sinking, and other damage.
- Two (2) fire hydrant assemblies have been ordered and delivered to replace two (2) existing, deficient hydrants at the Wastewater Treatment Plant

All work to take place at the Wastewater Treatment Plant will be paid for by the City's Sewer Fund. All remaining work will be paid for by the City's Streets Fund.

- **MOTION:** *The Leavenworth City Council moves to award and authorizes the Mayor to execute a small works public works contract for the 2022 Asphalt and Concrete Patching Project between the City and SE, Inc. DBA Smith Excavation in the amount of \$118,846.63.*

2022 Asphalt and Concrete Sidewalk Patching - Small Works Project

Bid Tabs

Bid Item No.	Item Description	Unit	Quantity	Smith Excavation		Hurst Construction	
				Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
Schedule A - Roadway							
A1	Asphalt Patching	SY	250	\$ 157.00	\$ 39,250.00	\$ 300.00	\$ 75,000.00
A2	Curb/Curb and Gutter	LF	70	\$ 218.50	\$ 15,295.00	\$ 230.00	\$ 16,100.00
A3	Sidewalk	SY	75	\$ 247.00	\$ 18,525.00	\$ 316.00	\$ 23,700.00
A4	WSDOT Type 2 Driveway Entrance	LS	1	\$ 4,900.00	\$ 4,900.00	\$ 3,825.00	\$ 3,825.00
A5	Traffic Control	LS	1	\$ 19,900.00	\$ 19,900.00	\$ 15,500.00	\$ 15,500.00
A6	Minor Changes	FA	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
Schedule A Total					\$ 102,870.00		\$ 139,125.00
Schedule B - Wastewater Treatment Plant							
B1	Asphalt Patching	SY	30	\$ 157.50	\$ 4,725.00	\$ 295.00	\$ 8,850.00
B2	Fire Hydrant (Labor and Parts Only)	FA	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00
Schedule B Subtotal					\$ 14,725.00		\$ 18,850.00
Schedule B Sales Tax (8.5%)					\$ 1,251.63		\$ 1,602.25
Schedule B Total					\$ 15,976.63		\$ 20,452.25
Bid Total					\$ 118,846.63		\$ 159,577.25